ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы заседания жюри областного массового

мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды» от

15.11.2021 г.

2. Наградить в номинации «Зоология и экология позвоночных

животных» дипломами:

I степени

- Червякову Софию, обучающуюся 9 класса МКОУ «Грязновская

средняя общеобразовательная школа» Советского района. Исследовательская

работа «Красивая птица - лебедь!». Руководитель - Чурилова Наталья

Геннадьевна, учитель физики и математики.

II степени

- Павлову Елизавету, обучающуюся 10 класса МБОУ «Ушаковская

средняя общеобразовательная школа» Курского района. Исследовательская

работа «Рацион питания ежа европейского». Руководитель - Беляева Оксана

Валерьевна, директор, учитель географии и биологии.

III степени

- Никулину Яну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Глебовская средняя

общеобразовательная школа» Курского района. Исследовательская работа

«Соловей - птичка певчая». Руководитель - Демеско Светлана Юрьевна,

учитель географии и биологии.

3. Наградить в номинации «Зоология и экология беспозвоночных

животных» дипломами:

I степени

- Восковскую Екатерину, обучающуюся 10 класса ОБОУ «Лицей-

интернат №1» Регионального центра выявления и поддержки одаренных

детей «УСПЕХ» г. Курска. Исследовательская работа «Изучение микробиоты

искусственной экосистемы на примере аквапонной установки». Руководитель

- Струков Никита Олегович, учитель.

II степени

- Алехина Кирилла, обучающегося объединения «Микробиология»

отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный политехнический

колледж». Исследовательская работа «Влияние кофеина на фертильность

вида Nauphoeta cinerea». Руководитель - Будченко Михаил Андреевич,

педагог дополнительного образования, начальник отдела «Экостанция».

III степени

- Дрынову Инну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2» г. Щигры. Исследовательская работа

«Исследование причин вымирания пчел в Курской области». Руководитель -

Сергеева Елена Геннадьевна, учитель биологии.

4. Наградить в номинации «Ботаника и экология растений»

дипломами:

I степени

- Персидскую Юлию, обучающуюся 10 класса МКОУ

«Краснополянская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза генерал-полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского

района. Исследовательская работа «Этот удивительный подорожник».

Руководитель - Дремова Алла Васильевна, учитель биологии.

II степени

- Соломонову Татьяну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №18 имени А.С. Сергеева» г. Курска.

Исследовательская работа «Фитонциды». Руководитель - Кондакова Любовь

Игоревна, учитель биологии.

III степени

- Коломиец Лилию, Сорокину Алину, обучающихся 9 класса ОКОУ

«Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района.

Исследовательская работа «Природные стимуляторы роста растений».

Руководитель - Тюленева Елена Александровна, учитель.

5. Наградить в номинации «Микология, лихенология, альгология,

микробиология и вирусология» дипломами:

I степени

- Чернявского Михаила, обучающегося объединения «Микробиология»

отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный политехнический

колледж». Исследовательская работа «Бактериальная обсемененность

листовой пластинки комнатных растений». Руководитель - Будченко Михаил

Андреевич, педагог дополнительного образования, начальник отдела

«Экостанция».

II степени

- Маньшину Анну, обучающуюся 6класса МКОУ «Нижнегуровская

основная общеобразовательная школа» Советского района.

Исследовательская работа «Видовое разнообразие грибов в селе Нижнее

Гурово». Руководитель - Смотрова Наталья Николаевна, учитель биологии.

III степени

- Федорову Надежду, обучающуюся МБОУ «Глебовская средняя

общеобразовательная школа» Курского района. Исследовательская работа

«Лихеноиндикация лесопарковой зоны вблизи полигона твердых бытовых

отходов д. Чаплыгино». Руководитель - Ниникина Ирина Ивановна,

директор, учитель биологии и химии.

6. Наградить в номинации «Человек и его здоровье» дипломами:

I степени

- Маракину Валерию, обучающуюся 11 класса МОКУ «Любачанская

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района.

Исследовательская работа «Молоко пить - здоровым быть!». Руководитель -

Подколзина Светлана Викторовна, учитель биологии.

II степени

- Псарёву Дарину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2» г. Щигры. Исследовательская работа

«Оценка качества молочных продуктов и их влияние на здоровье».

Руководитель - Сергеева Елена Геннадьевна, учитель биологии.

III степени

- Зубореву Анну, обучающуюся 10класса МКОУ «Медвенская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева»

Медвенского района. Исследовательская работа «Виды темперамента и их

влияние на обучение». Руководитель - Альянова Наталья Ивановна, учитель

биологии, химии.

- Овсянникову Марину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2» г. Щигры. Исследовательская работа

«Моющие средства и их влияние на организм». Руководитель - Сергеева

Елена Геннадьевна, учитель биологии.

7. Наградить в номинации «Ландшафтная экология и геохимия»

дипломами:

I степени

- Зайцеву Диану, обучающуюся 9 класса МОКУ «Гостомлянская

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района.

Исследовательская работа «Использование природного материала в качестве

индикатора кислотности почвы». Руководитель - Павлова Ирина Сергеевна,

учитель химии и биологии.

II степени

- Гадайченко Ирину, обучающуюся объединения «Ландшафтная

архитектура» отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный

политехнический колледж». Исследовательская работа «Образовательный

проект «ECONARIUM»». Руководитель - Зуборева Екатерина Игоревна,

педагог дополнительного образования.

8. По решению жюри 3-е место в номинации «Ландшафтная экология

и геохимия» не присуждать.

9. Наградить в номинации «Экологический мониторинг» дипломами:

I степени

- Золотареву Дарью, обучающуюся объединения «Экология города»

МБУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска. Исследовательская

работа «Анализ пылевого загрязнения атмосферного воздуха в городе

Железногорске». Руководитель - Слепушкина Эльвира Владимировна,

педагог дополнительного образования.

II степени

- Масталярчук Александру, обучающуюся объединения «Зеленая

лаборатория» МБУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска.

Исследовательская работа «Мониторинг экологического состояния почвы

пришкольной клумбы». Руководитель - Винакурова Жанна Ивановна,

педагог дополнительного образования.

III степени

- Кореневскую Анну, Казакову Анастасию, обучающихся объединения

«Экомониторинг» отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный

политехнический колледж». Исследовательская работа «Содержание

тяжелых металлов в верхнем слое грунта на территории усадьбы «Вакулина

дача»». Руководитель - Позднякова Юлия Сергеевна, педагог

дополнительного образования, педагог - организатор.

10. Наградить в номинации «Геоинформатика» дипломами:

I степени

- Алферова Никиту, обучающегося объединения «Гео - Сити» отдела

«Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный политехнический

колледж». Исследовательская работа «Ралли по России. По Святым местам

Курской области». Руководитель - Подгорный Ярослав Борисович, педагог

дополнительного образования.

II степени

- Арепьева Ивана, обучающегося 9 класса МБОУ «Глебовская средняя

общеобразовательная школа» Курского района. Исследовательская работа

«Спутниковый мониторинг мест стихийной свалки отходов». Руководитель -

Чаплыгина Валентина Викторовна, учитель математики, заместитель

директора по УВР.

11. По решению жюри 3-е место в номинации «Геоинформатика» не

присуждать.

12. Наградить в номинации «Переработка отходов» дипломами:

I степени

- Рязанцеву Екатерину, обучающуюся 11 класса МОКУ

«Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды

Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба» Медвенского района.

Исследовательская работа «Твёрдые бытовые отходы и способы решения их

утилизации». Руководитель - Дремова Надежда Борисовна, учитель истории

и обществознания.

II степени

- Коллектив обучающихся МБОУ «Глебовская средняя

общеобразовательная школа» Курского района. Исследовательская работа

«Вторая жизнь бытовых отходов». Руководитель - Балицкая Марина

Дмитриевна, учитель истории и обществознания, заместитель директора по

ВР.

13. По решению жюри 3-е место в номинации «Переработка отходов»

не присуждать.

14. Признать номинации «Современная химия», «Генетика»,

«Экология энергетики», «Биотехнология», «Зеленая инженерия» и

«Лучшие образовательные практики» несостоявшейся, по причине

недостаточного количества предоставленных работ.

15. Наградить Почётными грамотами педагогических работников,

подготовивших победителей Конкурса:

- Будченко Михаила Андреевича, педагога дополнительного

образования, начальника отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский

государственный политехнический колледж»;

- Дремову Аллу Васильевну, учителя биологии МКОУ

«Краснополянская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза генерал-полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского

района;

- Дремову Надежду Борисовну, учителя истории и обществознания

МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени

трижды Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба» Медвенского района;

- Павлову Ирину Сергеевну, учителя химии и биологии МОКУ

«Гостомлянская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района;

- Подгорного Ярослава Борисовича, педагога дополнительного

образования отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный

политехнический колледж»;

- Подколзину Светлану Викторовну, учителя биологии МОКУ

«Любачанская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района;

- Слепушкину Эльвиру Владимировну, педагога дополнительного

образования объединения «Экология города» МБУДО «Центр детского

творчества» г. Железногорска;

- Струкова Никиту Олеговича, учителя ОБОУ «Лицей-интернат №1»

Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей «УСПЕХ» г.

Курска;

- Чурилову Наталью Геннадьевну, учителя физики и математики

МКОУ «Грязновская средняя общеобразовательная школа» Советского

района.

16. Наградить Почётными грамотами педагогических работников,

подготовивших призёров Конкурса:

- Альянову Наталью Ивановну, учителя биологии и химии МКОУ

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза Г.М. Певнева» Медвенского района;

- Балицкую Марину Дмитриевну, учителя истории и обществознания,

заместителя директора по ВР МБОУ «Глебовская средняя

общеобразовательная школа» Курского района;

- Беляеву Оксану Валерьевну, директора, учителя географии и

биологии МБОУ «Ушаковская средняя общеобразовательная школа»

Курского района;

- Будченко Михаила Андреевича, педагога дополнительного

образования, начальника отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский

государственный политехнический колледж»;

- Винакурову Жанну Ивановну, педагога дополнительного образования

объединения «Зеленая лаборатория» МБУДО «Центр детского творчества» г.

Железногорска;

- Демеско Светлану Юрьевну, учителя географии и биологии МБОУ

«Глебовская средняя общеобразовательная школа» Курского района;

- Зубореву Екатерину Игоревну, педагога дополнительного

образования отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский государственный

политехнический колледж»;

- Кондакову Любовь Игоревну, учителя биологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №18 имени А.С. Сергеева» г. Курска;

- Ниникину Ирину Ивановну, директора, учителя биологии и химии

МБОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа» Курского района;

- Позднякову Юлию Сергеевну, педагога дополнительного образования,

педагога - организатора отдела «Экостанция» ОБПОУ «Курский

государственный политехнический колледж»;

- Сергееву Елену Геннадьевну, учителя биологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2» г. Щигры;

- Смотрову Наталью Николаевну, учителя биологии МКОУ

«Нижнегуровская основная общеобразовательная школа» Советского района;

- Тюленеву Елену Александровну, учителя ОКОУ «Клюквинская

санаторная школа-интернат» Курского района;

- Чаплыгину Валентину Викторовну, учителя математики, заместителя

директора по УВР МБОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа»

	22b17cb1f487482ea5d1e70368a4159a3f4499a4559a95a542ecdbeb41263b14.pdf
	22b17cb1f487482ea5d1e70368a4159a3f4499a4559a95a542ecdbeb41263b14.pdf
	22b17cb1f487482ea5d1e70368a4159a3f4499a4559a95a542ecdbeb41263b14.pdf